
 

  

 

Zápis z jednání Představenstva Místní akční skupiny Hlinecko, z. s. 

Datum a čas konání: 24. 4. 2023, 17:00 – 18:00 hod.  

Místo konání: Kancelář MAS Hlinecko, Komenského 187, Hlinsko 539 01  

Hlasování se zúčastnilo: 4 členové představenstva 

Martin Pavliš (předseda představenstva) – soukromý sektor 

Josef Janotka – soukromý sektor 

Rostislav Dvořáček – veřejný sektor 

Petr Svoboda – veřejný sektor 

Omluveni: Tomáš Dubský, Vít Šimon, Lada Leszkowová 

Hosté: Jaroslav Kyncl (předseda výběrové komise MAS) 

Program: 

1. Program rozvoje venkova – 7. výzva – výsledky, rozhodnutí o výběru projektů k podpoře (FICHE 

3) 

2. Programový rámec Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

(OPTAK) 

3. IROP 2021–2027 – harmonogram výzev na roky 2023–2024 

4. Místní akční plán IV – podání žádosti o dotaci 

5. Administrativně-organizační záležitosti MAS (změny členské základny, volby orgánů, audit…)   

6. Různé 

 

Všichni účastníci: Dle prezenční listiny 

 

1. Program rozvoje venkova – 7. výzva – výsledky, rozhodnutí o výběru projektů k podpoře 
 

Před samotným zahájením jednání představenstva všichni přítomní členové doložili podepsané prohlášení o 
neexistenci střetu zájmů k hodnoceným projektům (etický kodex). 

Předseda výběrové komise MAS Hlinecko Jaroslav Kyncl představil výsledky hodnocení projektů přijatých v 7. 
výzvě Programu rozvoje venkova, kdy byl zaznamenán větší zájem ze strany žadatelů, než bylo alokovaných 
finančních prostředků. 

 

 

 

 

 



 

  

 

Číslo 

fiche 

Alokace fiche v 

7. výzvě PRV 

Požadované 

finanční prostředky 

Bilance fiche: srovnání 

alokace fiche a požadavků 

Počet projektových 

žádostí 

3 896 316,- 1 492 750,- - 596 434,- 2 

 

Následně na základě představení výsledků a zápisu z výběrové komise, které představenstvo obdrželo 
dostatečně předem, a v souladu s interními postupy MAS pro PRV jednomyslně představenstvo MAS Hlinecko 
rozhodlo a schválilo k podpoře hraniční projekt fiche, který je zároveň hraničním projektem výzvy, a který lze 
jako jediný v dané výzvě podpořit v plné výši, i když dojde k překročení alokace MAS stanovené pro celé 
programové období ve schváleném finančním plánu SCLLD.  

Návrh usnesení: 

Členové představenstva MAS Hlinecko na doporučení výběrové komise schvalují k podpoře dva projekty 7. 
výzvy Programu rozvoje venkova Místní akční skupiny Hlinecko, z. s. (viz příloha č. 1 Seznam vybraných 
projektů 7. výzvy PRV). 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4   Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

2. Programový rámec Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) 

OP TAK je nový operační program, který umožňuje MASkám se zapojit do jeho realizace, a to v oblasti aktivit: 

- pořízení nových technologických zařízení, výrobních strojů a potřebné infrastruktury, které nejen 
zvýší technologickou úroveň MSP a jejich konkurenceschopnost, ale také umožní navazující 
digitalizaci, robotizaci a automatizaci výroby, 

- web, cloud, 
- komunikační a identifikační Infrastruktura. 

V první fázi je pro MAS Hlinecko připraveno 1,67 mil. Kč s tím, že je musí rozdělit do 31. 12. 2024. V rámci 
této částky se předběžně počítá s rozdělením financí mezi 3-5 žadatelů, přičemž dotace je max. 50 %. Řídicí 
orgán je v případě OP TAK Ministerstvo průmyslu a obchodu. Abychom se mohli do tohoto programu zapojit, 
tak je nutné podat dotační žádost na tzv. programový rámec OP TAK, a to do 30. 4. 2023. 

Návrh usnesení: 

Představenstvo MAS schvaluje, aby MAS Hlinecko vypracovalo a podalo dotační žádost na programový rámec 
OP TAK, a to nejpozději do 28. 4. 2023. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 0 

  



 

  

 

3. IROP 2021–2027 – harmonogram výzev na roky 2023–2024 

Na základě minulých rozhodnutí představenstva vypracovala MAS Hlinecko dotační žádost na programový 
rámec Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). Tato žádost byla na konci měsíce března 
Ministerstvem pro místní rozvoj schválena. Na základě toho začala MAS Hlinecko připravovat základní 
dokumenty pro vypsání prvních dotačních výzev pro území MAS jako jsou např. interní pravidla, znění výzev 
nebo jejich harmonogram. Tyto dokumenty musí schvalovat představenstvo MAS. A právě harmonogram 
výzev je již hotov a byl Vám zaslán jako podklad na dnešní představenstvo. První vlna výzev (doprava, 
vzdělávání a sociální služby) by měla být vypsána v červnu 2023 a další výzvy (kultura, hasiči, cestovní ruch)  
by měly následovat dle toho, jak budou postupně vypisovány ze strany MMR.   

Návrh usnesení: 

Představenstvo MAS schvaluje harmonogram výzev IROP na rok 2023 a pověřuje MAS Hlinecko jeho 
zveřejněním. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

4. Místní akční plán IV – podání žádosti o dotaci  

MAS Hlinecko realizuje již osmým rokem tzv. Místní akční plán. V rámci tohoto dotačního projektu 
spolupracujeme a podporujeme všechny mateřské a základní školy a další volnočasové organizace na celém 
Hlinecku. V současnosti zde probíhá již MAP s pořadovým číslem 3, který se primárně zaměřuje na strategické 
plánování ve školách. MAP III končí k 30. 11. 2023 a rádi bychom navázali MAPem IV, který bude trvat cca 2,5 
roku a bude se již opět více zaměřovat na implementační aktivity typu různých akcí, seminářů, nákupů 
pomůcek atd. Abychom se mohli zapojit do MAP IV, tak musíme podat projektovou žádost, a to během 
měsíců červen a červenec. 

Návrh usnesení: 

Představenstvo MAS schvaluje záměr podat žádost o dotaci na projekt Místní akční plán IV do dotačního 
programu Operačního programu Jan Ámos Komenský a pověřuje zaměstnance MAS Hlinecko k vypracování 
této žádosti dle pravidel vypsané výzvy. 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 0 

  

5. Administrativně-organizační záležitosti MAS  

MAS Hlinecko: 

- V rámci projektu „Hlinecko – region pomáhající a učící“, který je financován z Operačního programu 
Zaměstnanost plus byla přijmuta do MAS nová zaměstnankyně Věra Hyklová, a to na poloviční 
úvazek, který je hrazen zcela z rozpočtu projektu. Je možné, že Vás bude v dalších měsících 
kontaktovat. 

- V současnosti probíhá každoroční audit MAS Hlinecko, který bude ve druhé polovině května 
předložen na kontrolní komisi MAS k projednání a následně i na Valnou hromadu MAS.  

 



 

  

 

 

- Valná hromada MAS Hlinecko se uskuteční ve čtvrtek 25. 5. od 15 hod. Místo bude ještě upřesněno. 
Bude se tentokrát jednat o valnou hromadu volební, kdy je nutné dle stanov MAS převolit všechny 
orgány MAS (představenstvo, kontrolní komisi, výběrovou komisi), kterým vyprší mandát k 26. 5. 
2023. Předběžně navrhovaný program valné hromady je součástí zápisu jako příloha č. 2. 

- Valné hromadě bude předloženo ukončení členství jednoho člena – Global Education Initiative, z.s. 
z důvodu ukončení činnosti daného spolku.  

Návrh usnesení: 

Představenstvo MAS bere na vědomí informace z administrativně-organizačních záležitostí MAS a ukládá 
MAS Hlinecko, aby dostatečně včas před Valnou hromadou MAS Hlinecko aktivně oslovila všechny členy a 
vyzvala k potvrzení, odmítnutí či navržení nominací do všech orgánů MAS Hlinecko.  

Výsledek hlasování: 

Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

6. Různé  
- MAS Hlinecko podalo žádost o dotaci do Programu obnovy venkova Pardubického kraje. Na 

posledním zastupitelstvu kraje (18. 4.) byly projednávány výsledky POV a bylo rozhodnuto o podpoře 
došlých žádostí. Náš investiční projekt „Naučná stezka Po Martinových stopách“ byl podpořen v plné 
výši 200 tis. Kč. K realizaci projektu dojde během tohoto roku, přičemž by slavnostní otevření stezky 
mělo proběhnout v sobotu 11. 11. 2023, kdy má svátek Svatý Martin. 

- Na začátku roku 2023 byla navázána spolupráce s mikroregionem Hlinecko za účelem pořízení Místní 
energetické koncepce. Na tuto koncepci byla s pomocí naší MAS Hlinecko získána dotace ve výši cca 
1,4 mil. Kč z programu EFEKT Ministerstva průmyslu a obchodu. Proběhla k tomu veřejná zakázka na 
zpracovatele a byla vybrána firma ENVIROS, s.r.o. Tato firma v tuto chvíli zpracovává analytickou část, 
která bude základem pro formulaci návrhové části a konkrétních projektů. Termín dokončení je 
12/2023.   

- V současnosti má MAS Hlinecko vyhlášenou výzvu na udělení značky Kvalita z Hlinecka s termínem 
ukončení do 28. 4. 2023. 

- Značka Kvalita z Hlinecka a její nositelé (18 nositelů) byla propagována v místní TV a novinách a byla 
představena v rámci exkurze jiných MAS, které u nás v dubnu proběhly a další ještě v květnu 
proběhnou. 

- MAS Hlinecko bude pořádat ve spolupráci se sousední MASkou svojí exkurzi nazvanou „Soběstačný 
venkov“, a to do česko-rakouského pohraničí v termínu 7.-8. září. Exkurze bude zaměřena na 
energetiku, biozemědělství, lokální výrobce a zrealizované projekty podpořené z Programu rozvoje 
venkova. Více je uvedeno zde: https://www.masskch.cz/komunita-
mas/aktuality/aktuality/pozvanka-na-exkurzi-do-rakouska-1258cs.html. Celá exkurze bude vyjma 
občerstvení hrazena z externích zdrojů Celostátní sítě pro venkov. Kapacita pro naší MAS je cca 20 
míst. Možnost účasti bude nabídnuta členům MAS na valné hromadě. Případnou Vaší účast je nutné 
hlásit paní Groulíkové. 

Návrh usnesení: 

Představenstvo MAS bere na vědomí informace z bodu „Různé“.  

Výsledek hlasování: Pro: 4    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 

 

https://www.masskch.cz/komunita-mas/aktuality/aktuality/pozvanka-na-exkurzi-do-rakouska-1258cs.html
https://www.masskch.cz/komunita-mas/aktuality/aktuality/pozvanka-na-exkurzi-do-rakouska-1258cs.html


 

  

 

 

 

 

 

Zapsal: …………………………………………………… 

Mgr. Jan Holeček 

 

 

 

 

 

 

 

Schválil: …………………………………………………… 

Ing. Martin Pavliš 

 

 

 

 

  



 

  

 

 

Příloha č. 1: Seznam vybraných projektů k financování schválených Představenstvem Místní akční skupiny 

Hlinecko, z. s. 24. dubna 2023 v rámci výzvy č. 7/2023 Programu rozvoje venkova 

Číslo 
fiche 

Registrační číslo 
projektu  

Místo 
realizace 
projektu  

Název projektu Požadovaná 
výše dotace 

(Kč) 

Přidělené 
body 

Pořadí 

Fiche 3 VENKOVSKÝ PODNIKATEL   

PRV 3 2023-055-007-003-
081 

Vysočina 
(Svobodné 
Hamry) 

Nezemědělská investice 2023 595 000,00 
 

       200 1. 

PRV 3 2023-055-007-003-
080 

Hlinsko 
(Blatno) 

Vybavení truhlářské dílny 897 750,00 180 2. 

Celkem požadovaná dotace Fiche 3 1 492 750,00  

 

 

Příloha č. 2: Návrh programu na Valnou hromadu MAS Hlinecko, z. s. 

 

PROGRAM: 

1. Přivítání členů a hostů 

2. Zhodnocení aktivit MAS od poslední valné hromady 

3. Aktualizace členské základny 

4. Volby do orgánů MAS 

5. Výroční zpráva MAS za rok 2022, účetní závěrka a účetní audit za rok 2022 

6. SCLLD – pokračování tvorby strategie (akční plány – IROP, OPZplus, OP TAK, SZP) 

7. Dotace z Programu obnovy venkova Pardubického kraje 2023 

8. Program rozvoje venkova – 7. výzva 

9. Kvalita z Hlinecka – výsledky jarní výzvy 

10. Místní akční plán III a IV – představení realizovaných aktivit a plánů 

11. Různé 

 


		2023-04-27T08:21:25+0200
	Mgr. Jan Holeček


		2023-04-27T08:47:11+0200
	Martin Pavliš




